

OSCU, SN  
17.01  
G/1

Urząd Gminy Boleszkowice

WPLYNĘŁO

Dnia 17. 01. 2025 20..... r.

L.dz. 609

Kaleńsko, dnia 14.01.2025 r.

Sołtys oraz Rada Sołecka wsi Kaleńsko

## Rada Gminy Boleszkowice

W imieniu mieszkańców wsi Kaleńsko, zwracamy się do Władz Gminy Boleszkowice z prośbą o wsparcie naszych działań, mających na celu nagłośnienie pilnej potrzeby przebudowy drogi wraz budową ciągu pieszego w miejscowości Kaleńsko. Naszym zamiarem jest domaganie się od władz wojewódzkich oraz powiatowych dokończenia zamierzonej inwestycji, która jest planowana od wielu lat i która była nam obiecana w ramach realizacji większego projektu podzielonego na mniejsze etapy. Jako mieszkańcy jesteśmy zdeterminowani do wszelkich działań, które doprowadzą do zwrócenia uwagi władz decyzyjnych na fatalne warunki jakie panują w naszej miejscowości. Wsparcie Władz Gminy znacząco wzmocni nasz przekaz oraz da nam poczucie solidarności w staraniach o wspólne cele.

Podczas jednego ze spotkań dot, budowy drogi pomiędzy Kaleńskiem a Szumiłowem zostaliśmy poinformowani, że ze względu na niewystarczającą ilość środków finansowych, zostanie wyremontowany odcinek pomiędzy Kaleńskiem a Szumiłowem, z pominięciem miejscowości Kaleńsko. Na tym spotkaniu dowiedzieliśmy się, że odcinek we wsi zostanie w przyszłości również wyremontowany.

Od tego momentu, na skrzyżowaniu / zakręcie w Kaleńsku miały miejsce 3 zdarzenia drogowe wskutek niedostosowania prędkości przez kierowców samochodów. Zdarzenia te zostały zgłoszone na Policję oraz do Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.

Jak w większości miejscowości naszego powiatu, tu także dzieci uczęszczają do szkół i przedszkoli. Nasze dzieci zabiera autobus do Boleszkowic. Aby dojść na przystanek autobusowy chodzimy po ulicy lub poboczem (jeżeli jest suchy), ponieważ nie mamy chodnika. Przy okazji warto nadmienić, że autobus musi

wykonać manewr cofania aby podjechać na przystanek, jest to niezwykle niebezpieczne. Prosimy o rozważenie wykonania w tym miejscu jakiegoś rozwiązania aby autobus mógł swobodnie zawrócić. Wydaje się, że miejsca jest wystarczająco.

Istotną sprawą jest fakt, że obok Kaleńska znajduje się baza firmy zajmującej się wydobywaniem kruszywa. Żwirownia znajduje się niedaleko miejscowości Chlewice co oznacza, że wszystkie samochody ciężarowe, puste oraz wypełnione różnymi kruszywami, przejeżdżają przez naszą wieś, wśród samochodów osobowych oraz naszych dzieci idących lub wracających z przystanku autobusowego.

W Kaleńsku nie ma dwóch pasów jezdni, jest jeden wspólny do jazdy w obu kierunkach i wspomniane wcześniej pobocze.

Droga na odcinku Kaleńsko – Szumiłowo, która została wcześniej przebudowana jest w naszej ocenie wykonana bardzo dobrze, przejazd w kierunku Kostrzyna jest znacznie bezpieczniejszy. Odcinek w miejscowości Kaleńsko jest znacznie krótszy, tym samym koszt wykonania tej inwestycji będzie mniejszy tym bardziej, że dokumentacja jest już wykonana.

Pragniemy nadmienić również, że nasza miejscowość znajduje się na granicy dwóch województw, stanowi więc „wizytówkę” województwa zachodniopomorskiego zarówno dla mieszkańców okolic jak również dla wielu turystów z Niemiec, którzy w ramach turystyki przygranicznej często odwiedzają naszą wieś.

Na poparcie naszej prośby dołączamy do wniosku kilka zdjęć, aby uwidocznic jak fatalne są warunki w naszej miejscowości. Prosimy o zwrócenie uwagi na fakt, że w przypadku zbliżających się samochodów osoby idące jezdnią lub jadące rowerem często nie mają możliwości bezpiecznego zejścia na pobocze, ponieważ jest ono zalane. Nasze dzieci są przemoczone i ubłocone do kolan zanim jeszcze wyruszą autobusem do szkoły lub przedszkola.

Z uwagi na nasze bezpieczeństwo, zwracamy się z wnioskiem o przebudowę drogi we wsi Kaleńsko.

SOŁECTWO  
Kaleńsko  
SOŁTYS  
gmina Boleszkowice

Mowka Jacek

Rada Sołectwa  
w Kaleńsku



